
"2019 - AÑO DE LA EXPORTACiÓN"

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales

SAN LUIS, 3 O OCT 2019
VISTO:
El EXP-USL: 1600112019 mediante el cual Secretaría de Ciencia y Técnica

de la Facultad, eleva la propuesta, de cada Departamento, de docentes representantes para
integrar la Comisión Asesora de Investigación; y

CONSIDERANDO:
Que la Ordenanza N° 6/86-CD establece que la Comisión Asesora de

Investigación estará constituida por un consejero Titular y uno Suplente, propuestos por cada
Departamento, que deberán ser Director de Proyecto o reunir los requisitos para serlo.

Que resulta necesario actualizar, para la presente gestión, dicha Comisión.
Que los Directores de los Departamentos de la Facultad, proponen los

docentes representantes para integrar la Comisión Asesora de Investigación.
Que la Comisión de Asuntos Académicos aconseja aprobar la constitución de

la Comisión Asesora de Investigación propuesta.
Que el Consejo Directivo, en su Sesión Ordinaria del día 24 de octubre de

2019, luego del análisis de todas las actuaciones, resolvió por unanimidad protocolizar la
nómina propuesta por los Departamentos para integrar la Comisión Asesora de Investigación.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones
EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES
RESUELVE:

\JI... ARTÍCULO 1°._ Protocolizar las designaciones de los siguientes docentes como
~ ::.~ representantes de los Departamentos de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y

D , ()~(¡~:,,~\"'~Naturalesante la COMISIÓN ASESORA DE INVESTIGACIÓN:

-~~:'-'¿~:..svDEP ART AMENTO DE ELECTRÓNICA
~~ .i$~~ .~' TITULAR: Mg. Ing. Ricardo PETRINO (D.N.!. N° 13.290.944)

'1.'11' ~~vs ~G SUPLENTE: Dr. Ing. Julio Daniel DONDO GAZZANO (D.N.!. N° 92.010.636)

DEPARTAMENTO DE FÍSICA
TITULAR: Dr. Federico José ROMÁ (D.N.!. N° 22.905.140)
SUPLENTE: Dr. Rodolfo Daniel PORASSO (D.N.!. N° 22.903.996)

DEP ART AMENTO DE GEOLOGÍA
TITULAR: Dr. Diego Sebastián PAGANO GENERO (D.N.!. N° 31.432.125)
SUPLENTE: Dra. Laura Susana CODORNIÚ (D.N.!. N° 22.673.367)

///
Cpde. RESOLUCIÓN N°
EEG 238 19



"2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN'

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales

/11

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
TITULAR: Dr. Marcelo Luis ERRECALDE (D.N.!. N° 17.023.968)
SUPLENTE: Dr. Alejandro Leonardo GROSSO (D.N.!. N° 16.637.033)

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
TITULAR: Dra. Ana María BENA VENTE FAGER (D.N.!. N° 22.011.871)
SUPLENTE: Dr. Jorge ATInandoOVIEDO (D.N.!. N° 13.484.065)

DEPARTAMENTO DE MINERÍA
TITULAR: Dra. Ing. Natalia Yudith MARCHEVSKY (D.N.!. N° 29.811.821)
SUPLENTE: Mg. Ing. Andrea Alejandra GIUBERGIA (D.N.!. N° 21.625.229)

ARTÍCULO 2°._ Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese en el
Digesto Administrativo y archívese.-

RESOLUCIÓN N°
EEG 238 19

¡Dra, G RÓN!CAGILCOSTA
~~~cr 'a de Ciencia y Técnica

FCFMN - tJNs.t

FCFMyN • U~SL


	Page 1
	Titles
	238 
	19 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	238 
	19 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



